
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJC-G-12 20 0 0 9 74 

VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de diciembre de 2011, se ha otorgado ante el Notario Suplente Vigésimo Quinto del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía LABORATORIOS 
TOFIS S.A.; 

QUE el señor ingeniero Eduardo Torbay Lecaro, en su calidad de Gerente General, de la reterida compañía, 

con el patrocinio del señor abogado Enrique Torbay Lecaro, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.1C1.DDI.G.12.0112 
de 165 de febrero de 2012, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJ-DJC-G-12-0196 de 28 
de tebrero de 2012, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 
SC.IAF.DRH.G.2011.0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía LABORATORIOS 
TOFIS S.A., en * DOSCIENTOS UN MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 
DOSCIENTAS UN MIL acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 4 de octubre de 1962, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

A EEE en la Sfiperintendencia de añías, en Guayaquil a 

EA Andi FAR AZ 
: E > Az xEE_2 É : 

e 0 > íctor Anghundia Places 
* * 

A 2 
> a MR co, 

   

  

     

  

       

e
 

¡p
e 

a
 ENDENTE DE COMPAÑIAS 

¿532 DE GUAYAQUIL 

Fernanda te, Ei ds OT a ÍN m0 ax NOTARIA VISFSIMA CGUINTA 
p. No. o Certifico Que la $ preseqte condes Trámite $ 60561 (2 vión ODA 2 peo _ Igual al original en ¿ojos utlles 

presentadas ene a Y devue:tas al 
Interesad 1 Í 

Guayaquil. —l 4 HAN ¿id 
  

     

    

   

Ab. Nelson M! mez Maquilón. 
klotarlo Vigesimo Chinde de Guayaquit (1)


